
Contacto

Teléfono 913395571
Fax 913395564
Correo Electrónico dalonso@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1300/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 15:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Compensación de Seguros
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorseguros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de recobro pre-contencioso para el Consorcio de Compensación de
Seguros

Servicios de recobro pre-contencioso para el Consorcio de Compensación de Seguros conforme a loDescripción 
establecido en los pliegos de condiciones.
Valor estimado del contrato 822.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.045 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.500 EUR.

Clasificación CPV
79940000 - Servicios de agencias de recaudación de fondos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de un año a partir de la fecha de entrada en vigor, pudiendo
prorrogarse por anualidades hasta un máximo de cinco años de duración total. Fecha de inicio prevista: 21 de
septiembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

http://www.consorseguros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

COLLECTA SERVICIOS DE GESTION DE COBRO, S.A.
NIF A83380337
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LLANO CASTELLANO 15 4º
(28034) MADRID España

Contacto

Teléfono 918377500
Correo Electrónico mhernandez@collecta.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.866 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.127,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1300/2024
Fecha de Formalización 01/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2024

Motivación

Motivación Por las necesidades derivadas de la actividad del Consorcio de Compensación de Seguros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio de Compensacion de Seguros



Lugar

CCS

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España

Apertura sobre 3 exp 1300/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 12:10 horas

Contacto

Teléfono 913395500
Correo Electrónico ccs@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 913395500
Correo Electrónico ccs@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 913395500
Correo Electrónico ccs@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.consorseguros.es

Presentación de recursos

Consorcio de Compensacion de Seguros
Sitio Web https://www.consorseguros.es

Arbitraje

Consorcio de Compensacion de Seguros
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.consorseguros.es

Proceso de Licitación

Según instrucción de la Presidencia SG-29/2018 de fecha de 25 de junio de 2018
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://www.consorseguros.es
https://www.consorseguros.es
https://www.consorseguros.es


Lugar

CCS

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España

Apertura sobre 1 exp 1300/2024

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 12:10 horas
En un plazo máximo de una semana tras la recepción
de las ofertas

Lugar

CCS

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España

Apertura sobre 2 exp 1300/2024

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/07/2024 a las 12:10 horas
Una vez calificada la documentación del sobre 1

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calendario de implantación inicial y actuaciones preparatorias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Equipos asignados a la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Estudios de solvencia para personas físicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6.5Ponderación 

Estudios de solvencia para personas jurídicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.5Ponderación 
Medios materiales y técnicos asignados a la prestación del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Programas de formación



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5RxMTaDmdoWFlFR HfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/06/2024
Enlace Publicación: https://www.boe.es/diario_boe/txt.php?id=BOE-B-2024-23056

ID 0000014126215 |  2024-000954655 | Mon, 09 Sep 2024 15:07:38:959 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168454092200721430004556624107167473691 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5RxMTaDmdoWFlFRHfEzEaw%3D%3D
https://www.boe.es/diario_boe/txt.php?id=BOE-B-2024-23056

